MOÇÃO DE APLAUSO Nº 012/2019
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicito que seja encaminhado a presente Moção de Aplauso aos conselheiros Tutelares eleitos na eleição realização no dia 6 de outubro de 2019, para escolha do Conselho Tutela de Nova Xavantina; Eliana Silveira Dias, Caroline Bairros, Luciana Felizardo Galvão, Aldecina Dias Rocha Matos e Jairo Rogerio Alves da Silva, pelo sucesso obtido na votação para conselheiros.
Acreditamos que os conselheiros eleitos receberão como incentivo a manifestação de apoio desta casa de Leis para continuar realizar com responsabilidade e afinco as tarefas de cada dia de trabalho.   Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação de Moção de Aplauso.

              Palácio Adiel Amônio Ribeiro
              Sala das Sessões da Câmara Municipal
              Nova Xavantina-MT, 14 de outubro de 2019.

               Elias Bueno de Souza
              Vereador